Fire Safety & Security Products
Siemens Building Technologies
CCBS1345-LP / CCBS1345-MP
Hochauflösende 1/3-Zoll-Dipswitch-
Tag/Nacht-Farbkamera
Installationsanleitung
 CCBS1345-LP / CCBS1345-MP
1/3” High Resolution Dipswitch

Siemens Building Technologies
Fire Safety & Security Products  09.2006
Bestellangaben
Details for ordering
Typ CCBS1345-LP CCBS1345-MP  Type CCBS1345-LP CCBS1345-MP
Bestell-Nr. 2GF1118-8GA 2GF1118-8GB  Order No. 2GF1118-8GA 2GF1118-8GB
Bezeichnung Tag/Nacht-Kamera
12 V DC/24 V AC
Tag/Nacht-Kamera
90 – 260 V AC
 Description Day/Night Camera
12 V DC/24 V AC
Day/Night Camera
90 – 260 V AC
Gewicht 0,45 kg 0,55 kg  Weight 0.45 kg 0.55 kg
Zubehör, nicht im Lieferumfang enthalten
Typ PSU230-12 CAPA2410-P
Bestell-Nr. 2GF1800-8BE 2GF1800-8BJ
Bezeichnung Netzteil für 12 V
DC
Netzteil für 24 V
AC
Gewicht 0,12 kg 0,30 kg
Accessories, not included in delivery
Type PSU230-12 CAPA2410-P
Order No. 2GF1800-8BE 2GF1800-8BJ
Description Power supply unit
12 V DC
Power supply unit
for 24 V AC
Weight 0.12 kg 0.30 kg
Lieferumfang
 CCD-Kamera
 C/CS-Montageadapter
 Installationsanleitung
Scope of delivery
 CCD camera
 C/CS-mount adapter
 Installation guide
Installation
Schritt 1: Montage der Kamera
 Montieren Sie die Kamera an einem Wandarm, Deckenarm oder
Schwenkantrieb. Benutzen Sie dazu das ¼-Zoll-Stativgewinde
(3), um ein Verdrehen der Kamera zu verhindern.
 Montieren Sie die Kabelführung an der Kamera, um
sicherzustellen, dass die Kabel sicher an ihrem  Platz gehalten
werden (siehe Abb. A).
Schritt 2: Anbringen des Kameraobjektivs
Wählen Sie eine der folgenden Optionen:
 Für C-Mount-Objektive: Bringen Sie einen CS-C-Adapter an der
Kamera an und schrauben Sie das Objektiv dann direkt auf die
Kamera.
 Für CS-Mount-Objektive: Schrauben Sie das Objektiv direkt auf
die Kamera (kein Adapterring erforderlich).
Schritt 3: Anschließen des Objektivs
Für diese Kamera können zwei Arten von Objektiven (DC- oder
videogesteuert) verwendet werden. Wählen Sie jedoch mit dem
Schalter (12) DC oder VIDEO, bevor Sie das Objektiv anschließen,
und achten Sie darauf, dass die Verdrahtung für jeden Objektivtyp
der Stiftbelegung unten entspricht.
Videoobjektiv DC-Objektiv
1 +12 V 1 Damp-
2 NC 2 Damp+
3 VIDEO 3 Drive +
4 Masse 4 Drive-
schließen Sie dann das Steuerkabel am IRIS-Anschluss (4, seitlich
oder hinten) der Kamera an.
Schritt 4: Anschließen des Videosignals
 Für Composite Video: verbinden Sie den BNC-Anschluss
VIDEO OUT (6) über ein Koaxialkabel mit dem Monitor.
 Für TP-Video: Schließen Sie das TP-Kabel am Twisted-Pair-
Videoausgang (9) an. Achten Sie auf die korrekte Polarität. Bei